
Reg. Pubbl. N. ____________
 

COPIA
 

COMUNE DI CAVARGNA
Provincia di Como

 

DETERMINAZIONE - REGISTRO GENERALE
Numero Data

211 16-12-2023
 

Servizio: SINDACO
 

OGGETTO: ATTO DI RICOGNIZIONE PER LA CORRETTA INDICAZIONE DEGLI
ATTUATORI E DEGLI INTEGRATORI PER L'AVVISO PNRR –
PADIGITALE2026 – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 INVESTI-
MENTO 1.4 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.3 –
ADOZIONE APPIO CUP: J61F22001050006 CIG: 965115403C

 
 

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che con deliberazioni del Consiglio comunale n. 14 e 15 del 23/03/2023, entrambe immediatamente
eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
(DUP) 2023-2025 e il Bilancio di Previsione 2023-2025 e i relativi allegati;
 
RICHIAMATO l’avviso pubblico riservato ai Comuni per la presentazione di domande di partecipazione a valere
sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 Servizi e
cittadinanza digitale - Misura 1.4.3 “ADOZIONE APPIO” e relativi allegati, finanziato dall’UNIONE EUROPEA –
NEXT GENERATION EU;
 
DATO ATTO CHE:

in data 24/05/2022 è stata presentata domanda, a firma del rappresentante legale dell’Ente, per
l’attivazione di 19 servizi su piattaforma APPIO, per un importo complessivo finanziabile pari a €
4.617,00;
con Decreto n. 24 - 2 / 2022 – PNRR di approvazione elenco istanze ammesse a valere
sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.3 - Adozione app IO”, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso
pubblico il Comune è stato ammesso al finanziamento richiesto;
il Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha successivamente notificato l’assegnazione del
finanziamento per la candidatura del Comune di Cavargna relativo all' Avviso Misura 1.4.3 -
Adozione app IO a mezzo P.E.C.;

 
VISTO il decreto numero n. 2 del 12.10.2021 e il decreto n. 1 del 27.04.2023 di attribuzione della responsabilità
dei servizi;
 
DATO ATTO che con delibera della Giunta Comunale n.5 in data 10/01/2023è stata nominato RUMI ERMANNO
quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’avviso PNRR – PADIGITALE2026 – MISSIONE 1 –
COMPONENTE 1 INVESTI-MENTO 1.4 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.3 – ADOZIONE
AppIO;
 
VISTA la determina n. 5 del 10/01/2023 con cui è stata affidata, mediante Trattativa Diretta sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA) di CONSIP, alla ditta PADIGITALE S.P.A. (Via Leonardo da
Vinci 13 26854 PIEVE FISSIRAGA (LO) - Partita IVA 06628860964), la fornitura del servizio di supporto alla
migrazione e all’attivazione dei servizi sulla piattaforma APPIO con integrazione nel gestionale in uso, per
la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la
Trasformazione Digitale a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 Componente 1
Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” Misura  1.4.3 “Adozione App IO”;
 
DATO ATTO che l’aggiudicazione alla ditta affidataria è stata formalizzata con scambio di lettera commerciale/
contratto, firmata digitalmente dalle parti, a mezzo PEC prot. n. 98 in data 16.01.2023;



 
VISTA la determina n. 38 del 16/02/2023 con cui si è preso atto che per mero errore è stato utilizzato uno smart
cig anzichè un cig ordinario e si è proceduto quindi ad annullare lo smart cig Z1B394819B e a sostituirlo, per gli
atti precedenti, con CIG ordinario 965115403C;
 
PRECISATO INOLTRE che:
 

·      tutti i servizi APPIO, indicati di seguito e nella Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico
“Misura 1.4.3 Adozione AppIO - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel
contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”,
sono stati attivati con risorse interne all’Ente tramite l’ausilio tecnico dell’Ufficio di Transizione
Digitale

# COD. Attivazione NOME SERVIZIO
1 01FJ9H0H3AMF4Q69MXY1FFPCKA Notifica aggiornamento servizio
2 01F6SHP9S636EYTB1053P1JV83 Aggiornamento di stato relativo ad un

procedimento amministrativo
3 01FJ9GZWDHZFA5XQ5NS4N2GPZ8 Aggiornamento richieste di accesso civico

semplice
4 01G3VA9BHFVSVDXJJ9G63JK5JX Comunicazioni dall'ufficio demografico
5 01FJ9H04ZF54QE9X0E3CAV7M3R Aggiornamento richieste di accesso documentale
6 01FJ9H0BQHJVX1G6VTSR93GHXD Aggiornamento richieste di accesso generalizzato
7 01FJ9H0E9ZDXE3BNY4RDD637HS Avviso di emissione mandato di pagamento
8 01FJ9H0KQ0JVXTPTS9NH9PE812 Servizi di notifica pratiche tributarie
9 01FJ9H0PFBBVMPVECXD8M1882J Conferma appuntamento di accesso agli uffici

10 01FJ9H0S83A1YYQQR53QV5EXYX Messaggi di servizio
11 01G3VA8NJKGGK40E715R18DNHR Comunicazioni dall'ufficio commercio e s.u.a.p.
12 01G3VAA5NVSD0N6BT859WW91VZ Comunicazioni dall'ufficio lavori pubblici
13 01G3VA9PQW7THJ6AGME7Q65C6G Comunicazioni dall'ufficio edilizia privata
14 01G3VAAJJ7WZED7X3MEAWKJGP8 Comunicazioni dall'ufficio polizia locale
15 01G3VAB0N4V0RGZW3JMZE2F8ZT Comunicazioni dall'ufficio ragioneria
16 01G3VABBRYVYCMG57CFV3CJR4E Comunicazioni dall'ufficio segreteria
17 01G3VABPN3RFS9DYKTS88Y5V02 Comunicazioni dall'ufficio tributi
18 01G3VAC3HSW42QJT0D114GBRA6 Comunicazioni dall'ufficio turistico
19 01G3VACHDQW4AS3WNQ75B4N31P Comunicazioni dalla biblioteca
 
·         per tali attività non sono stati previsti Ordini di Servizio specifici

·        è stata individuata e contrattualizzata la società PADIGITALE S.P.A. (Via Leonardo da Vinci 13
26854 PIEVE FISSIRAGA (LO) - Partita IVA 06628860964), fornitore del software gestionale, per il
supporto e la verifica della corretta attivazione di tutti i servizi presentati nella Domanda di partecipazione
all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 Adozione AppIO - Missione 1 Componente 1 e per la loro integrazione
con il gestionale in uso

·        tale attività si è conclusa in data 21/03/2023 nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle modalità
previste dall’Avviso sopra richiamato, giusto verbale di accettazione/collaudo prot. n. n. 508 del 21/03/
2023;

·        le condizioni di integrazione e permanenza delle funzionalità sono state ulteriormente verificate con
risorse interne all’Ente in data 20/04/2023;

·        sono stati rispettati tutti gli obblighi previsti nell’Avviso, in particolare quelli dichiarati nella domanda di
erogazione del finanziamento - All.5 presentata in data 14/09/2023;

·        a seguito di errore materiale di comunicazione da parte della società PADIGITALE S.P.A. del proprio
Titolare Effettivo, è stata inoltrata richiesta di modifica del progetto già chiuso rendendo così necessario il
caricamento di una nuova Domanda di erogazione del finanziamento (all.5) in data 12/12/2023;

 
DETERMINA



che le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo;

DI ATTESTARE che tutte le attività inerenti alle modifiche/attivazioni dei nuovi servizi sono state eseguite con
risorse interne all’Ente tramite l’ausilio tecnico dell’Ufficio di Transizione Digitale e che per tali attività non
sono stati previsti Ordini di Servizio specifici

DI ATTESTARE che la società PADIGITALE S.P.A. (Via Leonardo da Vinci 13 26854 PIEVE FISSIRAGA (LO) -
Partita IVA 06628860964), fornitore del software gestionale, ha verificato la corretta attivazione dei servizi
presentati nella domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 Adozione AppIO - Missione 1
Componente 1 e che li ha integrati con il gestionale in uso

DI DARE ATTO CHE i dati identificativi del progetto sono i seguenti:

Investimento/Misura e Avviso PNRR di riferimento e coerenza del progetto: MISSIONE 1 –
COMPONENTE 1 INVESTI-MENTO 1.4 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.3
– ADOZIONE AppIO  
Codice Unico di Progetto (CUP): J61F22001050006
CIG ordinario: 965115403C
Decreto di finanziamento del progetto: n. 24 - 2 / 2022 – PNRR

 
 
Il responsabile approva la determina in ordine alla regolarità amministrativa e tecnica ai sensi e per gli effetti
dell'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012 n. 174 e dell’art. 147 bis del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267.
 
Cavargna, 16-12-2023 
 

Il Responsabile del Servizio
F.to RUMI ERMANNO

 
Copia conforme del documento originale depositato presso questo Ente


